dentalem de Brakanthwaj't, et sic de
Brakanthwayt versus austrum juxta

partem occidentalem de Heyleye,

et sic de Heylej'e tendendo versus

austrum usque in Blakeburn, et

de Blakeburn ex parte occideu-

tali vise de Yerdenhalue usque ad
Teysam. Quare volumus et conce-

dimus ut prsedictus Thomas Scotus et

heredes sui . . . totam praedictam

terram teneant et habeant et in per-

petuum possideant de nobis, cum
pertinenciis suis et cum communi
pastura et omnibus libertatibus et

aisiamentis ad pi-£edictam terram et

ad villam de Wineston pertineiitibus.

Reddendo nobis annuatim 10s. ad
ij terminos . . . Prajdictus vero

Thomas . . . totum bladum dictie

terrse ad molendiuum de Wineston
molent sine multura, et porcos sues

habebunt in bosco de Wineston sine

pannagio. Si vero futuris temporibus

aliqua ratione contingat quod per

prsedictum Robertum filium Meldredi

vel per heredes suos fiat nobis ex-

cambium pro prsedicta terra, dicti

Thomas Scotus . . . excambium
illud tenebunt eodem modo quo eis

prsenominatamterram de nobis tenen-

dam concessimus. . . . Reg. ijrim.,

fo. 61, a.

2 Henricus Prior de Parcho de
Helaghe et Conventus ejusdem
loci . . . Domino Hugoni Priori de
Dimelm. et Conventui ejusdem loci

totum dominium quod habuimiis in

ij bovatis terra3 cum pertinenciis in

villa de Cletlum, et homagium Adas
filii Walteri de Cletlum, qui illam

terram de nobis tenuit . . . Hiis

testibus, Domino Thoma de Herin-

tona, Eogero de Lumley, Johanne
de Eggeskliue, Thoma de Wyte-
wrthe militibus, Galfrido de Egges-

kliue, Johanne de Farnacres, Galfrido

de Norhamptona, Gilberto de Feri,

Waltero filio sue et aliis. 2<^ 1
1"««

Spec, 7.

^ Hugo Prior et Conventus Dun-
elm. ecclesise . . . Adie filio Walteri

de Cletlum et heredibus suis vel suis

assignatis, pro homagio et servicio

suo, ij bovatas terrje cum pertinen-

ciis suis in villa de Cletlum, illas,

videlicet, ij bovatas quas nobis con-

cesserunt Prior et Conventus de
Parco de Helawe . . . habendas et

tenendas dicto Adaj et heredibus
suis vel suis assignatis, exceptis viris

religiosis aliis a nobis et Juda^is, de
nobis et successoribus nostris in feodo

et hereditate, libere, quiete, pacifice

et bonorifice. Reddendo inde annua-
tim nobis et successoribus nostris vj

denarios sterlingorum ad festum
Sancti Martini in hieme . . . Datum
Dunelm. id us Julii anno Gracise

m.cc.lxxj. 2'"' W'^'^ Spec, S.
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BEEEFOED.

Heredes Eicherii de Bereford, Eicardi filii ejusdem Eicherii,

AdiT? de Hertbiirne, Adre Barte, Eoberti Bowes et Willelmi

Bows tenent libere in soccagio j tenementum et ij tofta et crofta

in villa de Berford, vocatum Barthous, et Ixx acras terrse

ibidem, quse quidem terras et tenementum Prior et Conventus
Duuelm. habuerunt ex dono Gilberti filii Meldredi filii Dolfini,

ut patet per cartas/ et reddimt inde per annum 3s.

1 Gilbertus filius Meldredi . . .

Deo et Beato Cuthberto in Dunelm.
et monachis ibidem Deo servientibus

et in perpetuum servitui-is, honiagium
Richerii fratris Eicardi camerarii,

cum toto tenemento, quod idem
Richerius tenuit de me in villa de
Bereford, in puram et perpetuam
elemosinam . . . scilicet, Ix acras

terrse de vasto meo in campis ejus-

dem villfe de Bereford, a sarto quod
Simon hostiarius sartare fecit versus

occidentem iisque Holegille, et a

rivulo de Homeldona versus aquilo-

nem,et iterum a sarto quod prasdictus

Simon sartare fecit versus sartum
Willelmi de Lindesseia, donee perfi-

ciantur eis Ix acr^e terrje. Et prEe-

terea toftum et croftum in eadem
villa ubi domos suas fimdavit prte-

dictus Richerius, et alium toftum et

croftum apud Eikemannedikes de
ij acris terrae et j roda, et j acram et

dimidiam de prato, libere . . . Hiis

testibus, Roberto tilio Meldredi fratre

meo, et Domino Rogero de Coign ers,

Jordano Escotland, Rogero Daudri,

Leonio de Heriz, Rogero Punchar-
don, Rogero de Kibleswrtli, Simone
de Ha^vthorn, Rogero Burdun, Wal-
tero de Musters, Ranulfo de Fisse-

bume,Willelmo de Laton, Johanne de
Torp et multis aliis. 1"'« 11""^ Spec,
15.

Gilbertus filius Meldredi filii

Dolfini . . . Deo et Sancto Cudli-

berto de Dunelmia et Priori et Con-
ventui ibidem Deo servientibus v
acras terra; in campis de Bereford,

scilicet, ij acras in west de domo
Willelmi de Lindeseya, et j acram
apud orientem propinquiorem mese

culturre, et j acram ad Cbestres, et j

acram ultra torrentem versus Neu-
sum. Habendas ... in j)uram et

perjjetuam elemosinam . . . Hiis

testibus, Leonino de Heriz, Waltero
de Pitinton tunc decano, Pv-ogero de
Audri, Thoma persona de Aukli,

Rogero de Punchardou,Xigello capel-

lano, Roberto Bruncoste, Simone de
Winlageton, Willelmo de Lindeseya,

Thoma filio Lukas. 1""* 11""^ Spec,

16.

Gilleberttis filius Meldredi . . .

Deo et Beato Cuthberto et ecclesias

Dunelmensi et Priori et monachis
ibidem Deo servientibus, in puram
et perpetuam elemosinam, . . . v
acras terrie, cum pertinenciis, in ter-

ritorio de Bereford, scilicet, totam
ten-am qu£e appellatur essartimi Ra-
nulfi, qu£e scilicet proxima est divisis

terr£e de Bereford et terra? de Stain-

ton. Tenendam de me et heredibus

meis in perpetuum. . . . Hiis testibus,

^-Emerico Archidiacono, Leonio de
Heriz, .Jordano EscoUand, Ricardo
filio Meldredi, Simone de Winlake-
ton, Warino de Cletlum, Roberto de
Dunelm. et aJiis multis. 1""' 11'"'=

Sjiec, 19.

Gilebertus filius Meldredi . . .

Deo et Sancto Cuthberto et Priori

Dunolmice et Conventui ibidem Deo
servienti, in liberam et puram et

perpetuam elemosinam . . . totam
terram de Holegile in campis et Ber-

ford, qua? se extendit tres perticatas

ultra Hesekelde versus orientem, et

usque ad sartam Simonis de Wynla-
chetun, exceptis v acris terrte, quas
Simon hostiarius fecit ibi sartare, et

usque ad divisas de Cletlum versus
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SOMERHOUS.
Herecles Alexandri de Somerhous et Eadulplii Comitis West-

merlandise teneut libere de Priore Dunelm. in soccaoio totam

nort, et usque ad rivulum de Hamel-
done versus su, et toftum et croftum

ubi Richerius frater Ricardi catnera-

rii habet ajdificia sua, in villa de Ber-

ford, in quo toftoet crofto eontineutiir

V acrte terrpe, et iij acras terrse in

Rikemanedikes, et j acram et dimi-

diam de prato, cum omnibus perti-

nenciis et aysiamentis infra villam et

extra villam prajfatai terrre pertinenti-

bus. Hiis testibus, Philippo filio

Hamonis tunc vicecomite, Rogero
de Kibleswig, Magistro Roberto de

Hadingtun, Rogero de Punchardun,

Roberto Brimcoste, Thoma de Acle,

Johanne de Kettun, Radulfo filio

Ricardi et multis aliis. l'"" 11""^

Sjjec, 18.

Eudo filius Gilberti filii Mel-

dredi . . . Deo et Beato Cutberto

Dunolmiai et monacbis ibidem Deo
servientibus totam ten-am, cum per-

tinenciis suis, cpise jacet inter terras

Richeri de Bei'eforde versus aqui-

lonem rivuli de Homeldun, illam,

scilicet, terram quam Rogerus tilius

Jobannis de Castello Beruardi tenuit

et quam Simon ostiaiius fecit sartare,

et ex incremento pratum meum ex

alia parte pra^dicti rivuli versus aus-

trum ex opposito terr® prsedict;e. . . .

Hiis testibus, Willeimo filio Walke-
lini, A.da filio Ace, Ricardo filio

Meldredi, Willeimo fratre ejus, Wil-

leimo de Kunescliue, Willeimo de
Lindsaie, Rogero filio ejus, Thoma
filio Lucas et pluribus multis. 1"'"

\V'"^ Spec, 17.

Bertramus Prior et Conventus Dun-
elm. eccelsia3 . . . fideli liomini nostro

Rikerio, pro bumagio et servicio suo,

V acras terra? in campis de Bereford,

scilicet, ij acras in west de domo Wil-

lelmi de Lindiseya et j acram ajnid

orientem propinquiorem cultunc,

quae fuit Gilberti filii Meldredi, et j

acram ad Cbestres, et j acram ultra

torrentem versus Neusom. . . .

Reddendo inde nobis aiinuatim ad

festum Sancti Cntbberti in Sep-

tembri 6d. Hiis testibus, Radulpho
de Muleton, Rogero de Puncbardon,

Hugonede Magnebi, Johanne Ketton,

Gilberto de Camera et multis aliis.

Bertramus Prior et Conventus
Dunelm. ecclesia) . . . fideli homiui
nostro Richerio de Bereford ill as v
acras terrse in camjio de Bereford,

quas Gilebertus filius Meldredi nobis

in puram et perpetuam elemosinam
dedit . . . scilicet, illas v acras quaj

jacent propinquiores divisis villse de
Stanton. Tenendas de nobis . . .

liberas et quietas ab omni consuetu-

dine, . . . excepto quod nobis inde

reddet annuatim, ad festum Sancti

Cuthberti in Septembri, 6d., nomine
pensionis. Hiis testibus, Magistro

Roberto de Edinton, Magistro Wal-
tero de Hadynton, Magistro Alano
de Richem', Johanne de Laton.

The two preceding charters of

Prior Bertram, with two others

which have been erased, are copied

into the first register, fo. 92, b.,

where the following entry occurs

below them :

—

Memorandum quod anno Dni.

m.cccc.xxvj, vicesimo die Septem-
bris, Johannes Fysshbum, cancel-

larius, transcribi fecit iiij cartas supra

scriptas et examinatas secundum
originales earundem, sub cera, quas
quidem cartas quidam Johannes
Barte, commorans juxta Bliburgh in

comitatu Lincoln., habuit tunc tem-
poris, in sua pietate et conscia mo-
tus copiari permisit.

The two erased charters are here

printed from an inspeximus of 2G
Langley.

Richerus de Berford, frater Ri-

cardi aliquando personse de Wyu-
ston . . . Ricardo filio meo, pro
quadam summa pecuniaj, quam michi
ad mea negocia iitiliter expedienda
dedit, totam terram quam habui in

Bereford, cum omnibus pertinenciis
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tci'ram cle Somerlious, qiiam Willelmus filius Eoberti Benett

dedit per cartam suarn Priori et Conveiitiii Dunelm., anno Dui.

m.cc.vij/ et reddiint inde per annum 6s. 8d.

suis . . . Habendam . . . et jure

hereditario possidendam de Domino
Priore et monachis Duuelm. ecclesite

iu perpetuum . . . Keddendo inde

aunuatim eidem Priori et Conventui

Dunelm. 3s. . . . Hiis testibus, Do-
mino Henrico le Springe, Roberto de

Aldeley, Willelmo de Berford, Ro-

berto de Meynill, Thoma le Sooth',

Radulpbo de Neusum, Umfrido de
Neusum, Johanne Lindisay, Ada
Fraunkelayn et aliis.

Ricardus filius Ricberi de Ber-

ford . , . Adas de Herteburne pro